
Otevřená dílna s roboty
 

Přes léto opět několikrát otevřeme široké veřejnosti
naši robotickou dílnu. Pocvičte své informatické
dovednosti, anebo si prostě jen pohrajte s moderní
technikou.
 

Přijďte 29. června, 13. nebo 20. července, nebo
třeba 8. či 15. srpna do naší Makerspace dílny!

newsletter přehled služeb MSVK zaměřených
 na podporu pedagogů a studentů

odborné psaní a podpora vedení ročníkových či
závěrečných prací;
mediální gramotnost – fake news, dezinformace,
skrytá reklama, sociální sítě…;
kybernetická bezpečnost a zodpovědné chování
v online prostoru;
technická a informatická gramotnost – výukoví
roboti (ozobot, micro:bit, Sphero...) a 3D tisk.

Služby pro pedagogy a studenty
 

Posádka našeho oddělení pro vzdělávání má
připravené výukové programy a dokáže poskytovat
metodickou podporu pedagogům i studentům 
v těchto oblastech, ale nejen v nich:

červen 2023

Pro bližší informace o našich
aktivitách si stáhněte Zprávu 
o činnosti studentského centra 2022. 

www.msvk.cz                                   @msvk.ova

Moravskoslezská vědecká knihovna v Ostravě

MSVK a Zlínský filmový festival

Uvidíme se v Praze na Festivalu
mediálního vzdělávání?
 

Opět se letos naši lektoři postaví před návštěvníky
Festivalu mediálního vzdělávání, který se koná v půlce
srpna v budově pražského Gymnázia na Zatlance.
 

A na co se můžete těšit? Představíme uplynulý ročník
Mediální olympiády i naše představy na celorepub-
likovou soutěž v příštím roce a taky se od nás dozvíte,
co obnáší Příprava vzdělávacích lekcí s pomocí AI.
Uvidíme se s vámi 15.–17. srpna v Praze?

Bookport – knihy nejen na léto

Registrovaným čtenářům MSVK je k dispozici přístup
do moderní online knihovny Bookport. Najdete v ní
přes 8600 knih různých žánrů a širokého tematického
záběru, včetně více než 3000 knih beletrie. Přes léto tak
můžete číst cokoli od současné české prózy až po
anatomické učebnice. 

Na začátek června jsme přijali pozvání
na 63. Zlín Film Festival 2023. Využili
jsme ho k představení našich lekcí 
s výukovými roboty pro žáky prvního
stupně ZŠ, ale také k představení
Mediální olympiády studentům SŠ.

https://www.facebook.com/MoravskoslezskaVedeckaKnihovnaVOstrave/
https://www.instagram.com/msvk.ova/
https://www.youtube.com/channel/UCVDbLyCm4bf9h8g1w7GnC_g/featured
https://www.msvk.cz/
https://o.seznam.cz/pomahame/medialni-gramotnost/festival-medialniho-vzdelavani/
https://www.msvk.cz/o-knihovne/aktuality/bookport
https://www.zlinfest.cz/

